
Palazzo Comunale Via C. Battisti, 56 – C.A.P. 20055 – Vimodrone 
Telefono 02250771 – Fax 022500316
Pec comune.vimodrone@pec.regione.lombardia.it
E-mail Istituzionale protocollo@comune.vimodrone.milano.it
Codice identificativo univoco fatturazione: Z4ZUZE
Codice Fiscale 07430220157 – Partita Iva 00858950967

Registro Interno n. 73 Registro Generale n. 806/2024
DETERMINAZIONE DELL’UNITA’ ORGANIZZATIVA

PERSONALE

Assunta nel giorno 04/12/2024

OGGETTO:  INSERIMENTO  RISERVA  MILITARE  NEL  BANDO  DI  CONCORSO 
PUBBLICO  PER  ESAMI  DI  AGENTE  DI  POLIZIA  LOCALE  -  AREA 
ISTRUTTORI - (EX CAT C) A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO GESTIONE E SVILUPPO RISORSE 
UMANE

Dato atto che:
  con  atto  di  comunale  n.  71/789 del  29.11.2024 veniva  approvato  ed  indetto  il  bando di 

concorso pubblico per n. 2 posti di Agente di Polizia Locale – Area Istruttori (ex cat. C) a 
tempo pieno ed indeterminato;

Preso atto dal sito del Ministero della Difesa della situazione aggiornata dei posti (o percentuale 
decimale)  riservata  ai  Volontari/Ufficiali  Ferma Prefissata,  che  il  Comune  di  Vimodrone  deve 
riservare n.2 posti per i volontari, pertanto occorre indicare la Riserva Militare;
Ritenuto opportuno, quindi, esplicitare quanto sopra inserendo nel bando l’inciso:
“Ai sensi dell’art. 1014, comma 3 e 4, e dell’art. 678, comma 9, del D.Lgs. 66/2010 e successive  
modifiche e integrazioni, è prevista la riserva di n° 02 posti per i volontari delle FF.AA.”;
Di dare atto che, alla luce di quanto sopra esplicitato, il bando è da intendersi con riserva a favore 
dei soggetti  in possesso dei requisiti  di cui agli  artt.  678 e 1014 del D. Lgs n.66/2010 (riserva 
militare);
Di dare atto che ai  sensi dell'art.  6 bis della Legge n. 241/1990 e dell'art.  n. 42 del D.Lgs. n. 
50/2016  non  sussiste  alcun  conflitto  di  interesse,  nemmeno  potenziale,  nei  confronti  nè  del 
Responsabile del procedimento né del Responsabile del Settore.
Di dare atto dell'accertamento, ai fini del controllo preventivo di regolarità tecnico-amministrativa 
di cui all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, della regolarità tecnica del presente 
provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,  alla  legittimità  ed  alla  correttezza  dell'azione 
amministrativa, il cui parere favorevole si intende reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del Responsabile di settore.
Vista la deliberazione di consiglio comunale n. 87 del 21.12.2023 con quale è stato approvato il 
DUP per il triennio 2024/2026, la deliberazione di consiglio comunale n. 88 del 21.12.2023 con la 
quale è stato approvato il bilancio di previsione 2024/2026 e la deliberazione di giunta comunale n. 

Determina N.806/2024
 / prop. n.10195

mailto:n.@%7B$DAPROPNUM%7D@


3 del 12.1.2024 di assegnazione delle dotazioni di competenza ai responsabili incaricati di elevata 
qualificazione per il triennio 2024/2026;
Visto il D. Lgs.267 del 18.08.2000;
Visto il decreto n.39 del 02.10.2023;
Vistoil Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi, approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale n.32 del 25.02.2019;
Visto il Regolamento sulla Disciplina dei concorsi e delle altre procedure selettive per l’accesso 
all’impiego approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.33 del 25.02.2019;

DETERMINA
 

1. di inserire nel bando l’inciso “RISERVA MILITARE” come di seguito indicato: 
” “Ai sensi dell’art.  1014, comma 3 e  4,  e  dell’art.  678,  comma 9,  del  D.Lgs.  66/2010 e  
successive modifiche e integrazioni, è prevista la riserva di n° 02 posti per i volontari delle  
FF.AA.”;

2. di dare atto che i titoli che danno diritto alla precedenza di cui sopra, devono essere dichiarati  
nella  domanda  di  partecipazione  e  se  già  presentata  la  stessa  dovrà  essere  integrata  anche 
tramite  comunicazione  Pec  all’Ente.  L’omessa  dichiarazione  esclude  il  candidato/a  dal 
beneficio;

3. di dare evidenza alla presente riformulazione mediante pubblicazione del presente atto, sul sito 
dell’ente  nella  sezione  “Amministrazione  Trasparente  –  bandi  di  concorso”,  sul  Portale  del 
Reclutamento InPa e all’Albo Pretorio dell’Ente.

Responsabile
 LO BRUNO FRANCESCA

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005

Determina N.806/2024
 / prop. n.10195

mailto:n.@%7B$DAPROPNUM%7D@

